
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГЛАВА  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«16» мая 2024 г.                                                                                      № 254-П        

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в постановление  

Главы Нижнеомского муниципального района  

Омской области от 17 января 2020 года № 17-П  «О проверке достоверности 

и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, муниципальными 

служащими, и соблюдения муниципальными служащими  ограничений, 

запретов, требований исполнения обязанностей» 

 

       Руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 24.10.2019 N 155 

"О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными 

служащими ограничений, запретов, требований, исполнения обязанностей", 

Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Главы 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 17 января 2020 

года № 17-П «О проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими  ограничений, запретов, требований 

исполнения обязанностей» (далее по тексту – Постановление): 

- пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:  

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области Р.М. 

Лиханову.». 

2. Внести следующие изменения в Порядок осуществления 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых муниципальными 

служащими, замещающими указанные должности, достоверности и 



полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на 

муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

законодательством, утверждённый Постановлением (далее по тексту – 

Порядок): 

- в подпункте 4 пункта 12 Порядка после слова «запрос» дополнить 

словами «(кроме запросов, предусмотренных пунктом 13 настоящего 

Порядка)»; 

- пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 

«13. Проекты запросов подготавливаются лицом, осуществляющим 

проверку: 

1) в кредитные организации; 

2) в налоговые органы Российской Федерации; 

3) в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним; 

4) операторам информационных систем, в которых осуществляется 

выпуск цифровых финансовых активов. 

5) в государственные органы, уполномоченные на осуществление 

оперативно-разыскной деятельности, о проведении оперативно-

разыскных мероприятий направляются Губернатору Омской области 

сопроводительным письмом за подписью Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области, на бумажном носителе и на 

съемном машинном носителе информации в одном из следующих 

форматов: .DOC, .DOCX, .RTF, .XLS, .XLSX. 

       К сопроводительному письму прилагается заверенная копия решения о 

проверке.». 

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте Нижнеомского муниципального района Омской области на 

платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – 

порталов органов государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального  района 

Омской области                                                                              А.М. Стадников 

 

 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

